2

[bookmark: _Hlk56684395][bookmark: _Hlk67381561][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2024    		                                    			  № 1479
г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района
[bookmark: _Hlk530230082]от 14 декабря 2020 года № 1027 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Кореновского городского поселения Кореновского района»
[bookmark: _Hlk180667220](с изменением от 21 августа 2024 года № 1156)

В соответствии с частью 2.1 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 14 декабря 2020 года № 1027 «Об утверждении типового положения о закупке товаров, работ, услуг для муниципальных автономных учреждений, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Кореновского городского поселения Кореновского района» (с изменением от 21 августа                 2024 года № 1156) следующие изменения:
1.1. Подпункт а) подпункта 1) пункта 63.1 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«а) с использованием функционала электронных площадок, включенных в перечень операторов электронных площадок, предусмотренный частью 3 статьи 24.1 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», частью 10 статьи 3.4 Закона № 223-ФЗ, утвержденный Правительством РФ, либо посредством региональной информационной системы Краснодарского края, используемой в сфере закупок для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее – электронные магазины)».
1.2. Пункт 63.3 Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Определение цены договора, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), начальной (максимальной) цены договора в случае осуществления закупки товара (работы, услуги) в соответствии с пунктом 63.5 настоящего Положения осуществляется с учетом главы 10 настоящего Положения.».
1.3. В подпункте 5) пункта 63.4 Приложения к постановлению слова «абзацем вторым» заменить словами «подпунктом «а»».
1.4. В подпункте 3) пункта 63.5 Приложения к постановлению слова «абзацем вторым» заменить словами «подпунктом «а»».
1.5. В пункте 63.8 Приложения к постановлению слова «абзацем вторым» заменить словами «подпунктом «а»».
1.6. В пункте 63.9 Приложения к постановлению слова «абзацем вторым» заменить словами «подпунктом «а»».
1.7. Пункт 63.1 Приложения к постановлению дополнить пунктом 44):
«44) заключение договора на оказание финансовых услуг, в том числе финансовой аренды (лизинга), коммерческого займа».
2. Определить, что муниципальные автономные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения и муниципальные унитарные предприятия Кореновского городского поселения Кореновского района                                       обязаны внести изменения в положение о закупке либо утвердить новое положение о закупке в соответствии с внесенными изменениями не позднее                      2 декабря 2024 года.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Козыренко) обнародовать настоящее постановление и разместить его на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения
Кореновского района 							         Т.В. Супрунова
[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg